
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE E DELLE IMMAGINI 

MORFOLOGICHE E FUNZIONALI 

 

A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Palazzina G “Torre Biologica” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  MESSINA Tel. 
090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213639-3204 email: sa.biomorf@unime.it  

 

DECRETO DIRETTORIALE N. 80 PROT N. 64610 del 03.07.2019 RECANTE APPROVAZIONE ATTI 
DELLA PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO N. 16 ASSEGNI PER LE 
INCENTIVAZIONI DI ATTIVITA’ DI TUTORATO, NONCHE’ PER ATTIVITA’ DIDATTICO-
INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO SUI FONDI M.I.U.R. (D.M.1047/2017 ART.3) DA 
IMPIEGARE PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE E DELLE 
IMMAGINI MORFOLOGICHE E FUNZIONALI ANNO ACCADEMICO 2018/2019  

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
 
VISTO  il bando di concorso, Prot. 26113 del 14.03.2019 selezione per il conferimento di 

n. 16 assegni, per l’incentivazione delle attività di tutorato, didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero; 

CONSIDERATO  che la Commissione Valutativa è nominata su proposta del Referente del 
progetto, Prof. Fabio Minutoli;  

PRESO ATTO della comunicazione, pervenuta da parte del Prof. Fabio Minutoli, Professore 
Associato e Referente del progetto, recante la proposta di nomina dei componenti 
la Commissione Valutativa; 

PRESO ATTO che all’esito del Bando di Concorso, Prot. 26113 del 14.03.2019, e dalla 
valutazione formulata dalla Commissione Valutativa risulta non assegnata n. 1 
posizione T06; 

 PRESO ATTO che sono pervenute due rinunce da parte dei tutor selezionati nella posizione T02 
(Arena Katia, Prot. 48758 e Giocastro Barbara, Prot. 48759)  e che pertanto 
risultano vacanti n. 2 posizioni T02 e n. 1 posizione T06; 

CONSIDERATO  che sono stati riaperti i termini della selezione, al fine di coprire le 3 posizioni 
vacanti T02 (2) e T06 (1) con D.D. n. 73 (Prot. 51505 del 30.05.2019); 

PRESO ATTO che è pervenuta una sola domanda in seguito alla riapertura dei termini per la 
partecipazione alla selezione, e specificatamente per la posizione T02; 

RITENUTO che consentire la più ampia partecipazione all’attività di tutorato sia funzionale 
agli obiettivi formativi propri dell’istituzione; 

VISTI gli atti trasmessi dal Presidente della Commissione, Prof. Sergio Baldari, 
nominata con D.D. n. 53 (Prot. 41501 del 02.05.2019) ed in particolare i verbali 
redatti in data 08.05.2019 e 14.06.2019, e riscontrata la regolarità degli stessi 
nonché delle relative procedure e fasi concorsuali; 

PREVISTO  che a conferire l’incarico ai candidati, secondo l’ordine della graduatoria degli 
idonei, sia il Direttore del Dipartimento; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – Per i motivi in premessa, di approvare gli atti relativi alla procedura pubblica di selezione per il 
conferimento di n. 16 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero; 
 
Art. 2 – di assegnare le ore corrispondenti alle posizioni vacanti T02 (1 – 40 ore) e T06 (1 – 40 ore) ai 
tutor in graduatoria e risultati vincitori nelle diverse posizioni, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 
11, comma 4 del Regolamento relativo al servizio di tutorato emanato con D.R. n. 73 del 18.01.2016. 
 

mailto:Dipartimento.Biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it


 
 UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  MESSINA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE E DELLE IMMAGINI 

MORFOLOGICHE E FUNZIONALI 

 

 
A.O.U. Policlinico “G.Martino”- Palazzina G “Torre Biologica” , I Piano,   Via Consolare Valeria – 98125  MESSINA Tel. 
090.2213361 email Dipartimento.Biomorf@unime.it -  Segr. Amm.va tel 090.2213639-3204 email: sa.biomorf@unime.it  

2 

Art. 3 – di approvare la graduatoria finale relativa alle n. 14 posizioni di tutorato attribuite, e di 
adeguarne il relativo monte orario per come esposto di seguito: 
 

n Cognome, Nome Data di Nascita Posizione Monte Orario CdL integraz. Monte Orario 

1 Casale Matteo 28/01/1997 T01 20 CDS Dipartimentali 20 

2 Messina Agata Chiara 20/03/1987 T01 20 CDS Dipartimentali 20 

3 Di Vita Salvatore Mario 26/07/1991 T01 20 CDS Dipartimentali 20 

4 De Gaetano Federica 19/08/1992 T02 40 CDL Scienze Gastronomiche 0 

5  -------------------------------- ---- T02 - CDL Scienze Gastronomiche 0 

6 Costa Stefania 12/12/1994 T03 40 CDL Odontoiatria 0 

7 Viviana Busà 21/12/1991 T03 40 CDL Odontoiatria 0 

8 Miceli Daniele 12/06/1983 T04 40 CDL Prof. Sanitarie 0 

9 Parisi Pina 02/08/1995 T04 40 CDL Prof. Sanitarie 0 

10 Coppolino Francesco 13/06/1995 T05 30 CDL Biotecnologie 10 

11 Cappadona Ilenia 19/10/1994 T05 30 CDL Biotecnologie 10 

12 Ficarra Giovanni 18/06/1996 T06 40 CDL Scienze Motorie 0 

13 Monea Antonino 11/08/1991 T06 40 CDL Scienze Motorie 0 

14 Pino Claudia 04/10/1996 T06 40 CDL Scienze Motorie 0 

15 Casale Matteo 28/01/1997 T06 40 CDL Scienze Motorie 0 

16  ----------------------------------- ------ T06 - CDL Scienze Motorie 0 

        480   80 

Totale complessivo Monte ore assegnato 560 

 
 
 
Messina, 03/07/2019  
 
              
 

 IL DIRETTORE 
                                                             (Prof. Sergio Baldari) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica dal prossimo Consiglio di Dipartimento. 

mailto:Dipartimento.Biomorf@unime.it
mailto:sa.biomorf@unime.it

		2019-07-03T11:19:59+0000
	baldari sergio




